
 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 

31.05.2012 № 560-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

МБУ «ЦСОН»»  

 

 

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 40.1 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                            

от 31.05.2012 № 560-пг «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников МБУ «ЦСОН»» (далее-постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Положения по оплате труда работников Муниципального 

бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания 

населения» Ирбейского района». 

          1.2. По тексту постановления слова «Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр социального обслуживания населения» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального 

обслуживания населения» Ирбейского района». 

 1.3. Пункт 3.3. приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:  «Выплаты компенсационного характера работникам, занятым на 

тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми 

условиями труда, устанавливаются в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Красноярского края, содержащими нормы 

трудового права, и дифференцируются по типам (видам)  учреждений: 

 

 

Наименование (тип) 

муниципального бюджетного  

учреждения и его 

подразделений 

Наименование должностей 

1.  Структурные подразделения муниципального бюджетного  учреждения и 

должности с тяжелыми,      вредными и (или) опасными и иными условиями 

труда, работа в которых дает право на установление надбавки к окладу 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

26.10.2015   с. Ирбейское    № 570-пг 



  

 

(должностному окладу), ставке   заработной платы в размере 15 процентов                                   

1.1. Муниципальное учреждение 

социального обслуживания и 

его структурные 

подразделения   

Должности                 руководителя, 

заместителя руководителя, главного 

бухгалтера, заведующих отделениями 

специалистов по социальной работе, 

социальных  работников, служащих и 

рабочих, обслуживающих и работающих с 

контингентом этих учреждений              

         Выплаты компенсационного характера за вредные и (или) опасные условия 

труда, устанавливаемые в размере не менее 0,04 оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы на основе проведенной до 1 января 2014 года 

аттестации рабочих мест, а с 1 января 2014 года – на основе специальной оценки 

условий труда. 

         Выплаты компенсационного характера за работу в условиях, 

отклоняющихся от нормальных в размере до 15% оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы».                                                                                            

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам И.В. Максимову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2015 года. 

  

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района                                                                                         Г.И. Шульцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Авращенко Татьяна Васильевна 

8(39174)3-17-91 


